
建設総務課　　Ｎｏ　　1令和6年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

５ R6.2.8 92,251,500 101,479,400 R6.2.9

第 号 R7.3.10 110,903,100 17,066,077 R7.3.29

５ R6.3.18 69,985,300 66,294,962 R6.3.19

第 号 R7.3.25 73,016,730 2,752,362 R7.3.28

６ R6.5.15 62,109,300 65,360,900 R6.5.16

第 号 R7.3.19 71,657,300 8,708,612 R7.3.21

６ R6.5.22 98,203,600 95,949,700 R6.5.23

第 号 R7.3.4 105,479,000 6,618,103 R7.3.18

６ R6.5.15 56,204,500 60,538,500 R6.5.16

第 号 R7.3.19 66,192,500 9,134,840 R7.3.21

６ R6.8.30 48,276,800 R6.8.31 R6.8.31

第 号 R7.3.6 R7.3.8 R7.3.28

６ R6.8.30 48,276,800 44,749,100 R6.8.31

第 号 R7.3.26 49,013,800 672,218 R7.3.28

６ R6.7.24 74,146,600 73,207,200 R6.7.25

第 号 R7.3.26 80,425,400 5,714,469 R7.3.28

６ R6.8.9 25,586,000 24,211,000 R6.8.10

第 号 R7.3.25 26,781,700 1,080,440 R7.3.27

６ R6.9.5 20,201,500 R6.9.6 R6.9.6

第 号 R7.3.3 R7.3.4 R7.3.28

６ R6.8.21 131,890,000 131,072,700 R6.8.22 R6.8.22

第 号 R7.3.18 146,520,000 13,086,700 R7.3.19 R7.3.30

６ R6.8.29 34,106,600 R6.8.30 R6.8.30

第 号 R7.3.17 R7.3.17 R7.3.27

６ R6.8.29 34,106,600 30,210,400 R6.8.30

第 号 R7.3.25 33,372,900 -664,809 R7.3.27

６ R6.9.17 89,419,000 84,463,500 R6.9.18

第 号 R7.3.3 91,817,000 2,205,500 R7.3.16

６ R6.9.11 56,937,100 R6.9.12 R6.9.12

第 号 R7.3.3 R7.3.20 R7.3.30

６ R6.10.9 31,515,000 R6.10.10 R6.10.10

第 号 R7.3.4 R7.3.31 R7.4.30

１０

７

２０１

２

６６

７８

９０

７９

令和 年度

令和 年度

令和

4.33%

4.67%

増減率

1.53%

8.47%

11.09%

17.77%

7.41%

20.22%

15.37%

工 事 番 号

３４

３４

４９

令和 年度

令和 年度

令和

２１０

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り2.68%

-2.15%

河川

公建築 福島公園便所整備工事 （株）宮井組 28,791,981

30,875,209
７８

９４

永山川護岸改修工事その８ （株）創和建設 51,834,657

道建設 有本中島線道路改築工事その７ （有）和歌山ライン

教施設 明和中学校予防改修工事 （株）丸和商会
令和

道建設 有本中島線道路改築工事その７ （有）和歌山ライン 30,875,209 別 紙 の と お り

道建設
道の駅「四季の郷公園」アクセス道路新設
工事

（株）希真産業 23,130,560

７２
公建築 砂山保育所改修工事 （株）ワッグ建設 117,986,000 別 紙 の と お り

道管理 市道市駅小倉線舗装修繕工事 （有）柴山建設 18,089,500

道建設 市駅小倉線吉田交差点改良工事その６
（株）吉川ゼネラル
ソリューション

67,492,731 別 紙 の と お り

道建設 紀伊９２号線道路改良工事その２ （有）ＲＩＳＳＯＨ 44,076,882

道建設 紀伊９２号線道路改良工事その２ （有）ＲＩＳＳＯＨ 44,076,882 別 紙 の と お り

担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額
年 度

変 更 契 約 し た 理 由

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

82,258,000

道管理 市道四箇郷１０２号線道路改良工事 （有）柴山建設 63,542,600

道建設 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その３ 隼総建（株） 89,331,597

別 紙 の と お り

道建設 今福神前線道路改築工事その１０ （株）中澤工業 51,403,660 別 紙 の と お り

56,652,288

別 紙 の と お り

河川 永山川護岸改修工事その５
（株）合同工業　和
歌山支店

84,413,323 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り道建設 今福神前線道路改築工事その８ （株）北内組

年度

令和 年度

令和 年度

６７

年度

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

令和 年度

年度



建設総務課　　Ｎｏ　　2令和6年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

６ R6.9.11 47,612,400 R6.9.12 R6.9.12

第 号 R7.3.14 R7.3.20 R7.3.28

６ R6.9.11 47,612,400 45,466,300 R6.9.12

第 号 R7.3.27 49,555,000 1,782,165 R7.3.28

６ R6.8.29 40,131,300 38,871,800 R6.8.30

第 号 R7.3.17 40,519,600 371,800 R7.3.27

６ R6.9.17 40,087,300 R6.9.18 R6.9.18

第 号 R7.3.19 R7.3.28 R7.5.16

６ R6.11.14 20,598,600 17,323,900 R6.11.15

第 号 R7.3.24 19,118,000 -1,342,734 R7.3.28

６ R6.9.27 21,972,500 21,470,900 R6.9.28

第 号 R7.3.11 23,882,100 1,716,702 R7.3.16

６ R6.10.4 59,296,600 55,355,300 R6.10.5

第 号 R7.3.19 61,369,000 1,869,219 R7.3.23

６ R6.11.14 5,368,000 5,137,000 R6.11.15

第 号 R7.3.5 5,643,000 249,700 R7.3.14

６ R6.10.11 30,301,700 R6.10.12 R6.10.12

第 号 R7.3.19 R7.3.20 R7.3.30

６ R6.10.11 30,301,700 27,503,300 R6.10.12

第 号 R7.3.26 30,253,300 -44,862 R7.3.30

６ R6.12.4 11,330,000 11,698,500 R6.12.5

第 号 R7.3.13 11,814,000 478,500 R7.3.31

６ R6.10.4 47,993,000 48,375,800 R6.10.5

第 号 R7.3.14 52,657,000 4,284,500 R7.3.30

６ R6.10.22 32,799,800 30,651,500 R6.10.23 R6.10.23

第 号 R7.3.18 33,771,100 880,951 R7.3.21 R7.3.30

６ R6.11.7 3,557,400 3,230,700 R6.11.8

第 号 R7.3.19 3,622,300 57,645 R7.3.22

６ R6.10.21 14,855,500 13,526,700 R6.10.22

第 号 R7.3.11 14,855,500 -484 R7.3.20

６ R6.10.17 15,411,000 15,623,300 R6.10.18

第 号 R7.3.5 17,116,000 1,555,510 R7.3.16

別 紙 の と お り
９６

道建設
令和 年度

手平神前線道路改良工事その２ （株）山翔建設 43,684,135

１５３

令和 年度

令和 年度

令和

令和 年度

１４６

１４９

年度

１３５

１１６

１３３

１４５

１５１

9.72%

4.26%

1.82%

2.96%

5.11%

0.00%

11.06%

4.08%

0.97%

3.49%

-7.19%

8.69%

令和 年度

令和 年度

１３５

１１０

１０８

１１４

９６
43,684,135

令和

（株）大西工業 53,486,081 別 紙 の と お り

道建設 今福神前線電線共同溝工事その５ （有）火の国産業 27,548,162 別 紙 の と お り

道管理 寄合橋補修工事

道建設 今福神前線電線共同溝工事その５

別 紙 の と お り

道建設 手平神前線道路改良工事その２ （株）山翔建設

河川
水軒２号ポンプ場外１か所ポンプ設備取替
工事

安井管財（株） 38,500,000

別 紙 の と お り

別 紙 の と お り
令和 年度

令和 年度
道建設 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その４ （株）丸和商会 36,285,260

和城整 扇の芝整地工事 （株）桂組 18,666,634

河川 下水路整備工事　楠見地区市小路 （株）三愛基礎工業 29,770,549

別 紙 の と お り

道管理 小規模橋梁補修工事その１８ （株）藤宗設備 19,754,198 別 紙 の と お り

公建築
河南総合体育館障害者用駐車場屋根設
置工事

（株）北山工務店 4,887,300 別 紙 の と お り

教施設 宮前小学校屋内運動場床改修工事

-0.16%

令和 年度

別 紙 の と お り

公建築
（仮称）地域交流センター新築屋外付帯工
事

（株）大西工業 44,091,300 別 紙 の と お り

（有）火の国産業 27,548,162

令和 年度

別 紙 の と お り

道管理 道路修繕工事　三田地区田尻 （株）ＲｅＲ 3,173,055 別 紙 の と お り

（株）創和建設 11,220,000

別 紙 の と お り

13,527,184 別 紙 の と お り

公建築 安原分団消防車庫新設工事 （有）塩﨑組 14,067,790 別 紙 の と お り

公園 平井公園フェンス撤去更新工事その３ （有）サンデン工業
１５２

年度

令和 年度

令和 年度

令和 年度

９７

令和 年度



建設総務課　　Ｎｏ　　3令和6年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

６ R6.12.4 4,749,800 4,781,700 R6.12.5

第 号 R7.3.19 5,295,400 491,922 R7.3.24

６ R6.11.1 11,850,300 R6.11.2 R6.11.2

第 号 R7.3.10 R7.3.11 R7.3.28

６ R6.11.1 11,850,300 11,496,100 R6.11.2

第 号 R7.3.24 12,667,600 741,400 R7.3.28

６ R6.10.31 6,946,500 7,139,000 R6.11.1

第 号 R7.3.6 7,884,800 848,798 R7.3.30

６ R6.11.14 6,979,500 6,090,700 R6.11.15

第 号 R7.3.25 6,707,800 -247,789 R7.3.30

６ R6.11.1 23,023,000 20,790,000 R6.11.2

第 号 R7.3.6 22,638,000 -354,200 R7.3.11

６ R6.11.14 12,672,000 13,314,400 R6.11.15 R6.11.15

第 号 R7.3.10 14,476,000 1,658,822 R7.3.14 R7.3.30

６ R6.11.25 19,465,600 R6.11.26 R6.11.26

第 号 R7.3.13 R7.3.25 R7.4.24

６ R6.12.5 6,449,300 6,164,400 R6.12.6 R6.12.6

第 号 R7.3.4 6,833,200 345,400 R7.3.5 R7.3.18

６ R6.12.4 10,136,500 9,700,900 R6.12.5

第 号 R7.3.13 10,619,400 441,009 R7.3.14

６ R6.12.2 8,107,000 R6.12.3 R6.12.3

第 号 R7.3.6 R7.3.12 R7.3.26

６ R6.12.2 8,107,000 7,857,300 R6.12.3

第 号 R7.3.24 8,547,000 404,250 R7.3.26

６ R6.12.12 17,174,300 R6.12.13 R6.12.13

第 号 R7.3.19 R7.3.22 R7.6.30

６ R6.12.5 5,088,600 R6.12.6 R6.12.6

第 号 R7.3.13 R7.3.15 R7.3.30

６ R6.12.11 2,803,900 R6.12.12 R6.12.12

第 号 R7.3.7 R7.3.11 R7.3.30

６ R6.12.12 7,147,800 7,291,900 R6.12.13

第 号 R7.3.11 8,086,100 845,553 R7.3.22
別 紙 の と お り

１９１
耕地

令和 年度
農道舗装改良工事　三田地区和田

令和 年度
水路改良工事　東山東地区南畑 智代美建設（株） 2,543,310

（株）貴志安商店 6,446,347

別 紙 の と お り

道管理
令和 年度

市道小倉７２号線外１路線舗装修繕工事 （株）里村建設 15,632,146

耕地

別 紙 の と お り

１７１

１７７

１７７

令和 年度

令和

１５６

年度

年度

13.12%

14.23%

-3.91%

6.89%

-1.68%

5.42%

13.49%

5.94%

4.76%

11.47%

１６４

令和

１７８

6,338,489

10,754,700

別 紙 の と お り

道管理 宮４９号線道路改良工事 辰巳工務店 10,754,700 別 紙 の と お り

道建設 里川辺線山口交差点改良工事 （有）ＲＩＳＳＯＨ

別 紙 の と お り

道管理 市道松江４号線歩道改良工事 （株）杖村舗装建設 4,289,778 別 紙 の と お り

道管理 宮４９号線道路改良工事 辰巳工務店

別 紙 の と お り

公建築 ふれ愛センター東側外壁改修工事 カメイ建設（株） 11,655,578

教施設 夜間中学電気設備その他改修工事 （株）土井電設工業 21,144,200
令和 年度

道管理
施設設置工事（待避所設置）楠見地区大
谷

（株）桃桜舎 6,290,202

別 紙 の と お り

河川 和田川河川改良工事 智代美建設（株） 17,581,300 別 紙 の と お り

道管理
市道本町和歌浦線自転車通行空間整備
工事その１

（有）火の国産業 9,259,891

別 紙 の と お り

公園 西庄公園フェンス撤去更新工事 潤成建設（株） 5,819,000 別 紙 の と お り

別 紙 の と お り

教施設 太田小学校ブロック塀改修工事 辰巳工務店 7,453,050 別 紙 の と お り

耕地 水路改良工事　岡崎地区森小手穂 （有）ユカワ開発

7,453,050 別 紙 の と お り

4,620,000 別 紙 の と お り

教施設 太田小学校ブロック塀改修工事 辰巳工務店

令和 年度

１５６

１５４

令和 年度

令和

年度

１６９

令和 年度

令和 年度

令和

１６６

年度

１６１

令和 年度

年度

１６７

１５８

令和

令和

年度

１８２

１８３



建設総務課　　Ｎｏ　　4令和6年度工事更改契約調（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
増減率

工 事 番 号
担当課 工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額

年 度
変 更 契 約 し た 理 由

６ R6.12.18 1,566,400 1,474,000 R6.12.19

第 号 R7.3.7 1,621,400 49,500 R7.3.18

６ R6.12.5 7,340,300 R6.12.6 R6.12.6

第 号 R7.3.12 R7.3.15 R7.3.30

６ R6.12.5 7,340,300 6,857,400 R6.12.6

第 号 R7.3.25 7,599,900 234,012 R7.3.30

６ R6.12.18 4,365,900 5,159,000 R6.12.19

第 号 R7.3.7 5,676,000 1,190,349 R7.3.18

６ R6.12.18 3,764,200 R6.12.19 R6.12.19

第 号 R7.3.12 R7.3.18 R7.3.30

６ R6.12.18 4,442,900 4,644,200 R6.12.19

第 号 R7.3.7 5,140,300 629,150 R7.3.18

６ R6.12.12 15,598,000 R6.12.13 R6.12.13

第 号 R7.3.12 R7.3.22 R7.6.20

６ R6.12.13 11,572,000 10,932,900 R6.12.14

第 号 R7.3.19 12,035,100 420,044 R7.3.23

耕地
１９２

（株）山翔建設 1,424,500
年度令和

農道舗装改良工事　和佐地区禰宜

１９４

１９９

２００

令和 年度

令和 年度

15.67%

4.00%

3.53%

29.99%

3.47% 別 紙 の と お り

（有）和西建設 3,968,651

別 紙 の と お り（株）中澤工業 6,623,388

耕地 農道改良工事　小倉地区金谷 （株）中澤工業 6,623,388 別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　小倉地区金谷
１９４

令和 年度

別 紙 の と お り

（株）里村建設

別 紙 の と お り

耕地 農道改良工事　川永地区宇田森 （株）中野建設 3,385,859 別 紙 の と お り

耕地 水路改良工事　山口地区里

耕地 農道舗装改良工事　山口地区山口西 （株）原実業 4,015,050

道管理 市道小倉２２１号線外１路線舗装修繕工事 14,168,378

２０２

２０５

令和

別 紙 の と お り
令和 年度

２１０
道管理 市道東山東１３４号線舗装修繕工事 良誠工業（株） 10,512,856 別 紙 の と お り

令和 年度

年度

年度

令和



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和５年度

工 事 番 号 第２３０００２０１号

工 事 名 永山川護岸改修工事その5

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　796m2
河川土工　　　　　１式
小型重力式擁壁工　L=101.2m　H=1.4m～1.5m
排水構造物工　　　１式

変 更 の 理 由
　本工事において、仮設ヤードの撤去が必要となったた
め、土工を増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２３０００２１０号

工 事 名 市道四箇郷102号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

ボックスカルバート工　　　　　　　　・・・106m

排水構造物設置工　　　　　　　　　　・・・107m

舗装工　　　　　　　　　　　　　　　・・・672m2

区画線工　　　　　　　　　　　　　　・・・243m

付帯工　　　　　　　　　　　　　　　・・・１式

仮設工　　　　　　　　　　　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由 新労務単価の適用および、水替工を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第24000002号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その8

変更後の工事場所

変更後の工事概要

今福神前線道路改築　市道
　道路土工　　　　　 　　　　　1式
  構造物撤去工　　　　　　　　 1式
　排水構造物工
　　自由勾配側溝　　　　　　 　L＝4.7ｍ
　　都市型側溝φ300、350、400　L＝416.4ｍ
　　管渠工　　　　 　　　　　  L＝30.4ｍ
　　街渠桝　　　　　　　 　　　9箇所
　縁石工　　　　　　　　　　   L＝476.2ｍ
  地先境界ブロック　　　　　   L＝106.4ｍ
  植樹ブロック　　　　　　　　 L＝143.3ｍ
今福17号線　　　　 市道
  道路土工　　　　　　　　　　 1式
　排水構造物工
    都市型側溝φ300　　　　　　L＝101.9ｍ
    街渠桝　　　　　　　 　　　1箇所
  縁石工　　　　　　　　　　   L＝117.6ｍ
舗装工　　　　　　　　         1式
道路付帯工　　　　　　　　     1式
仮設工　　　　　　　　         1式

変 更 の 理 由

本工事の今福3丁目交差点部において、整備中の今福神
前線と今福17号線との取合せにおいて道路高の調整と
舗装復旧工範囲が増工となった。また、道路法第95条
の2第1項の関係機関との協議により信号機の上空架線
を地中入線する必要が生じたため、交通安全施設改良
工の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００００７号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

仮設工　　　　1式
土　工　　　　1式
撤去工　　　　1式
管路工　　　　1式
              幹線部　通信L=1,914m
                      電力L=1,395m
              引込部　通信L=   59m
                      電力L=  237m
　　　　　　　連系部　通信L=   93m
                      電力L=   35m
プレキャストボックス工　1式
　　　　　　　E1桝　N=2基、E4桝　N=3基
　　　　　　　E5桝　N=1基、RT1桝　N=5基
　　　　　　　信号用ハンドホール　N=1基
舗装工　　　　1式
　　　　　　　歩道・自転車道部　A=675m2
              車道部　A=28m2
区画線工　　　1式
付帯工　　　　1式

変 更 の 理 由

引込管等の位置について参画事業者と現地立会を行った
結果、引込位置や条数に変更が生じたこと、また、試掘
結果による管理用桝や管路の位置変更に伴い、支障とな
る既設街渠の撤去を増工する必要が生じたことによる増
額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００１０号

工 事 名 今福神前線道路改築工事その10

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

　道路土工　       1式
　舗装工           S=5279.6m2
　区画線工         1 式
　縁石工         　L=30.4m
　標識工           1 式
　道路付属施設工　 1 式
　構造物撤去工　　 1 式
  付帯工　　　　 　1式
　仮設工           1 式

変 更 の 理 由
　本工事において、関連工事との工事間調整により上層路
盤、基層を増工した。また、関係機関との協議により区画線
工において矢羽根等設置を増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第 ２４００００３４ 号

工 事 名 紀伊９２号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　    　　　　　　　一式
場所打擁壁工（重力式擁壁）　4.3m
ブロック積工　　　　　　　　309㎡
排水構造物工　　　　　　　　125.6m
構造物撤去工　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　　553m2
区画線工　　　　　　　　　　478m
仮設工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　市道と隣接地との筆界確定作業に不測日数
を要したことで、契約工期内の完成が困難と
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第 ２４００００３４ 号

工 事 名 紀伊９２号線道路改良工事その２

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

道路土工　    　　　　　　　一式
ブロック積工　　　　　　　　309㎡
排水構造物工　　　　　　　　125.5m
構造物撤去工　　　　　　　　一式
舗装工　　　　　　　　　　　586m2
区画線工　　　　　　　　　　537m
仮設工　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
道路管理者との協議により舗装および区画線
の数量に変更が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００４９号

工 事 名 市駅小倉線吉田交差点改良工事その６

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　道路土工　　　　　　  　一式
　排水構造物工　　　　　　L=14m
　縁石工　　　　　　　　　L=180ｍ
　構造物撤去工　　　　　　一式
　舗装工　　　　　　　　　A=2010m2
　区画線工　　　　　　　　L=808m
　道路標識工　　　　　　　1基
　道路照明設備工　　　　　1基
　交通安全施設移設工　　　一式
　仮設工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　隣接する関連工事との協議により、アスファルト舗
装工を増工する必要が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００６６号

工 事 名 道の駅「四季の郷公園」アクセス道路新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
地盤改良工　　　　　一式
構造物撤去工　　　　一式
擁壁工　　　　　　　一式
（重力式擁壁 L=12m、ﾌﾟﾚｷｬｽﾄL型擁壁 L=69m）
排水構造物工　　　　一式
（場所打ち水路 L=71m、集水桝 N=4基、台付管 L=29m)
舗装復旧工　　　　　一式
昇降路工　　　　　　一式
仮設工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
残土処分について、掘削した結果、粘性土が確認され、
土質区分の変更が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００６７号

工 事 名 市道市駅小倉線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1150ｍ2
点字シート（誘導）　　　　　　　・・・・・876枚
点字シート（警告）　　　　　　　・・・・・102枚
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・1式

変 更 の 理 由
交通規制の方法について、関係機関との調整に不測の
日数を要したことによる工期延期



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第24000072号

工 事 名 砂山保育所改修工事

変 更 後 の 工 事 場 所

改修施設概要
用途　保育所
規模・構造　鉄筋コンクリート造2階建　延べ面積1，113.27㎡

外壁改修工事、防水改修工事、外構改修工事　一式
内部改修工事（保育室改修工事、便所改修工事、ｻﾆﾀﾘｰ室拡張工事等）一式

・建築改修工事　一式
・電気設備改修工事　一式
・機械設備改修工事　一式

変 更 の 理 由

　外壁改修の施工範囲の増工、改修工事に係る仮設事務室の設置、保
育室の床板改修方法の変更、給水管老朽化による管改修、電気設備工
事による照明追加による増額変更ならびに令和７年３月３０日まで
（１１日間）の工期延長。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７８号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　一式
排水構造物工　　一式
（スリット側溝L=223ｍ、自由勾配側溝L=92ｍ、
　台付管L=14ｍ）
縁石工　　　　　L=78ｍ
撤去工　　　　　一式
付帯工　　　　　一式
仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
下水道工事及び水道工事との調整により不測の日数を
要し、工期内完成が困難となったため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７８号

工 事 名 有本中島線道路改築工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工　　　　　　一式
・排水構造物工　　一式
　（スリット側溝L=201ｍ、自由勾配側溝L=88ｍ、
　　台付管L=4ｍ）
・縁石工　　　　　L=78ｍ
・撤去工　　　　　一式
・付帯工　　　　　一式
・仮設工　　　　　一式

変 更 の 理 由
　排水構造物工において地下埋設物が支障となること
が判明し地下埋設物移設工事後の施工とするため、排
水構造物工を減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００７９号

工 事 名 　　　　　　明和中学校予防改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■　工事概要

　外壁改修工事　…　一式
　塗装改修工事　…　一式
　防水改修工事　…　一式
　建具改修工事　…　一式
　その他工事　　…　一式

変 更 の 理 由

・石綿分析調査の結果、一部軒裏に石綿含有が検出さ
れ、仕上げ材を取替えることによる増額。
・現地調査の結果、通気管の破損が確認され、取替え
ることによる増額。
・建具改修施工前調査の結果、設計書数量及び仕様に
相違があったことによる増額。
・外部足場設置後に外壁調査を行い、提出された報告
書のとおり外壁改修を施工することによる減額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第　２４００００９０　号

工 事 名 永山川護岸改修工事その８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　コンクリートブロック積工　235㎡
矢板護岸工　45H　L=11.0m　20枚
河川土工　1式
排水構造物工　1式
付帯工　1式
仮設工　1式

変 更 の 理 由
　目視不可能な地中構造物の取壊しに不測の日数を要
したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９４号

工 事 名 福島公園便所整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

新築工事　一式
　鉄筋コンクリート造（壁式構造）平屋建
　延床面積１３．０１㎡
解体工事　一式
　ﾍﾟｰﾊﾟｰﾊﾆｶﾑｺｱｻﾝﾄﾞｲｯﾁﾊﾟﾈﾙとする壁式工法　平屋建
　延床面積７．３９㎡
　外構部含む
外構工事　一式
電気設備工事　一式
機械設備工事　一式

変 更 の 理 由
工事着工について付近の小学校及び地元との調整に不測
の日数を要し、工期内での工事完成が困難となったた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９６号

工 事 名 手平神前線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　1式
構造物撤去工　　　1式
排水構造物工　　　L=59m
舗装工　　　　　　A=180m2
区画線工　　　　　L=128m
付帯工　　　　　　1式
仮設工　　　　    1式

変 更 の 理 由

付替水路工において、据付け作業時に大型の重機を用
いることから、施工中における沿線住民への影響を考
慮し、都度、地元調整を行っていましたが、車両移動
の手配や住居への出入り口の確保等に不測の日数を要
し、工期内の完成ができなくなったことから、令和７
年３月２８日まで（８日間）の工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９６号

工 事 名 手平神前線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　1式
構造物撤去工　　　1式
排水構造物工　　　L=59m
舗装工　　　　　　A=184m2
区画線工　　　　　L=128m
付帯工　　　　　　1式
仮設工　　　　    1式

変 更 の 理 由

道路土工における埋戻し工については、当初、発生土
の流用を予定していましたが、粘土質の土の割合が多
く、圧密沈下の発生が懸念されることから、砕石によ
る埋戻しを行うよう変更した結果、これに伴う土砂処
分量の増加もあり、増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４００００９７号

工 事 名 水軒２号ポンプ場外１か所ポンプ設備取替工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

機械設備工事

　・水軒２号ポンプ場
　　　着脱式水中汚水ポンプ　1台
      口径200mmもしくは250mm（吐出径：200mm)
      ×8㎥/min×7.5m×22kW
      制御盤改造　　　　　　一式
      その他付帯設備　　　　一式

  ・水軒８号ポンプ場
      着脱式水中汚水ポンプ　1台
      口径200mm×8㎥/min×13.0m×30kW
      制御盤改造　　　　　　一式
      その他付帯設備　　　　一式

変 更 の 理 由
水軒２号ポンプ場及び、水軒８号ポンプ場において、
水替工を実施したところ、想定よりも汚泥量が多く、
浚渫量が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１０８号

工 事 名 和歌浦口雑賀崎線電線共同溝工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

仮設工　　　　　　　一式
土工　　　　　　　　一式
撤去工　　　　　　　一式
管路工　　　　　　　一式
　　　　　　　　　　幹線部　通信L=　559.3m
　　　　　　　　　　　　　　電力L=　443m
　　　　　　　　　　引込部　通信L=　140m
　　　　　　　　　　　　　　電力L=  57.7m
                    連系部　電力L=  71.5m
プレキャストボックス工　一式
　　　　　　　　　　E1桝　N=1基、E4桝　N=2基
　　　　　　　　　　E5桝　N=1基、RT1桝　N=1基
舗装工　　　　　　　一式
　　　　　　　　　　歩道・自転車道部　A=61m2
                    車道部　A=74m2
付帯工　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
  電線共同溝桝位置変更に伴い、関係地権者及び電
力・通信事業者との調整に不測の日数を要したため、
工期延長を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１０号

工 事 名 扇の芝整地工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

敷地造成工　　　　　一式
構造物撤去工　　　　一式
樹木伐採工　　　　　一式
石材系舗装工　　　　一式

変 更 の 理 由

　構造物撤去工について、取り壊した結果、当初
設計で計上していた有筋コンクリートの一部が無
筋コンクリートであったため減額。
　給水管撤去について、掘削及び平板撤去復旧範
囲の縮小による減額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１４号

工 事 名 小規模橋梁補修工事その１８

変更後の工事場所

変更後の工事概要

(団地西橋3333)
断面修復工　      V=0.689m3
塗装塗替工　　　  A=32m2
表面保護工　　　　A=32m2
水切り設置工　　　L=17m
遊間止水工　　　　L=7.4m
舗装工　　　　　　A=2.2m2
仮設工　　　　　　1式

(床版橋3650)
道路土工　　　　　1式
函渠工　　　　　　L=6.1m
排水構造物工　　　1式
付帯工　　　　　　1式
仮設工　　　　　　1式

変 更 の 理 由
断面修復工のはつり作業を実施したところ、コンク
リートが当初予定していたより劣化が進行していたた
め、断面修復工を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１１６号

工 事 名 寄合橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　ひび割れ補修工　　L=138.50m
　断面修復工　　　　V=1.137m3
  橋面補修工　　　　A=125m2
　舗装工　　　　　　A=125m2
  リハビリ工　　　　A=69.95m2
　仮設工　　　　　　1式

変 更 の 理 由

　橋台部におけるリハビリ工の施工前、施工中の段階
確認において、施工箇所のコンクリートが想定より劣
化しており、修繕を行う範囲を増工する必要性が生じ
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１３３号

工 事 名 河南総合体育館障害者用駐車場屋根設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

アルミニウム合金造　平屋建て　延べ面積２４．３２m2

・建築工事　　　・・・一式
・外構工事　　　・・・一式
・解体工事　　　・・・一式

変 更 の 理 由

既存障害者用駐車場部分について、既存ｱｽﾌｧﾙﾄ面の状
態が悪く、塗装がのらないため、ｱｽﾌｧﾙﾄ表層撤去・舗
装を行うことによる増工。
コンガラ、れんが等の埋設物の撤去・運搬・処分を行
うことによる増工。それに伴う建設発生土の埋戻し・
運搬・処分費の減工、砂利地業の増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第24000135号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その5

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

電線共同溝　　　一式　施工延長L=75.1m
　仮設工 　     一式
　開削土工      一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　 L=411.6m
　　　電力管　 L=280.6m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　 L=116.1m
　　　電力管　 L=263.9m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=2基
　　　電力桝　　N=5基

変 更 の 理 由
　本工事の埋設管路の施工にあたり、関連工事との工程調整
により、契約工期内での完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１３５号

工 事 名 今福神前線電線共同溝工事その5

変 更 後 の 工 事 場 所

変 更 後 の 工 事 概 要

電線共同溝　　　一式　施工延長L=75.1m
　仮設工 　     一式
　開削土工      一式
　電線共同溝工  一式
　　管路工(管路部)幹線部
　　　通信管　　L=371.7m
　　　電力管　　L=124.5m
　　管路工(管路部)幹線部以外
  　　通信管　　L=90.7m
　　　電力管　　L=238.7m
　　ﾌﾟﾚｷｬｽﾄﾎﾞｯｸｽ工(特殊部)
　　　通信桝　　N=2基
　　　電力桝　　N=5基

変 更 の 理 由
　企業者との現地立会の結果、現況の土地利用に応じて引込
部の埋設管路の位置変更を行う必要が生じたため、管路延長
を変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４５号

工 事 名 宮前小学校屋内運動場床改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 ■屋内運動場床改修工事・・・一式

変 更 の 理 由

・工事施工に先立ち、設計図書の照査を行った結果、
コンクリートの内訳書数量に相違があると認められる
ための減額。
・床下基礎の施工にあたって、床鳴りを生じさせない
ため、床下地の施工方法を変更したことによる増額。
・ステージ控室床のレベルが周囲より下がっており、
床下地でレベル調整を行い増工したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４６号

工 事 名 （仮称）地域交流センター新築屋外付帯工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 屋外付帯工事・・・一式

変 更 の 理 由

敷地内工事施工に影響が生じる範囲に対する、前面歩
道改修による増工
敷地内進入路施工に伴う、前面道路の視覚障害者用誘
導シートの復旧による増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１４９号

工 事 名 下水路整備工事　楠見地区市小路

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　一式
護岸工　　　　　100m2
構造物撤去工　　一式
仮設工　　　　　一式
事前調査　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事において、既設護岸を無筋構造物と想定して
いたが現況は有筋構造物であったこと及び破損してい
た既設構造物の復旧を増工したため。
　また、アスファルト舗装復旧工において、地元との
調整に時間を要し、工期内に完成することが困難と
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５１号

工 事 名 道路修繕工事　三田地区田尻

変更後の工事場所

変更後の工事概要
側溝蓋取替工　　　　　　６枚
仮設工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
関係機関等との協議の結果、交通誘導員の増員を行った
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５２号

工 事 名 平井公園フェンス撤去更新工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要
公園施設撤去工　1式
公園施設整備工　1式

変 更 の 理 由 公園施設整備工の減工による減額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５３号

工 事 名 安原分団消防車庫新設工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

構造：軽量鉄骨造
　階数：平屋建
　延べ面積：38.94㎡
・建築工事　　　　　　　・・・一式
・既存消防車庫解体工事　・・・一式
・既存自転車置場解体工事・・・一式
・電気設備工事　一式　　・・・一式

変 更 の 理 由
・柱状改良工事の取りやめ及び事業担当課からの追加
　要望のため変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５４号

工 事 名 市道松江４号線歩道改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
排水構造物工　　　　　　　　　　・・・・・３８ｍ
集水桝設置工　　　　　　        ・・・・・３箇所
仮設工　　　　　　　　　　　　　・・・・・１式

変 更 の 理 由
関係機関等との協議の結果、交通誘導員の増員を行っ
たため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５６号

工 事 名 宮４９号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工                   １式
・舗装工                 A=30m2
・自由勾配側溝工　　　　 L=20m
・仮設工              　 １式

変 更 の 理 由
本工事の施工において、近接住民への駐車場確保の調
整に不測の期間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５６号

工 事 名 宮４９号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・土工        　　　　　 1式
・舗装工          　　　 41㎡
・コンクリート工         1式
・管渠工                 1式
・自由勾配側溝工　　　　 20m
・仮設工                 1式

変 更 の 理 由
工事着手に際し、現場確認を行ったところ、既設床版
の老朽化が進んでおり安全のため、BP-1mの位置に自由
勾配側溝の施工を行う必要が生じた。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１５８号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）楠見地区大谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要

床版工　　　　　　　　　　　　　・・・・・42ｍ2

舗装工　　　　　　　　　　　　　・・・・・89ｍ2

区画線工　　　　　　　　　　　　・・・・・11ｍ

変 更 の 理 由

　本工事において、床版端部とガードレール端部との間
に隙間が生じるため、床版延長を延長し増工となった。
また、舗装影響範囲が増えたため、復旧範囲が増工と
なった。
　また、床版端部において転落防止対策として視線誘導
標を設置し増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６１号

工 事 名 里川辺線山口交差点改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　一式
構造物撤去工　　　　一式
情報ボックス改良工　一式
排水構造物工　　　　L=20.3m
舗装工　　車道舗装　A=67m²
　　　　　歩道舗装　A=53m²
縁石工　　　　　　　L=1.0m
安全施設工　　　　　一式
区画線工　　　　　　一式
道路付属施設工　　　一式
仮設工　　　　    　一式

変 更 の 理 由
国道24号との交差点部の車両通行への影響を考慮し、
仮設舗装の施工範囲を縮小したことで、仮舗装工が減
工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６４号

工 事 名 夜間中学電気設備その他改修工事

変更後の工事場所 和歌山市六十谷字下代４５番１

変更後の工事概要

電灯設備一式
拡声設備一式
自動火災報知設備一式
給排水衛生空調設備一式

変 更 の 理 由

・現地調査の結果、照度不足又は過剰による照明器具
変更による減工
・現地調査の結果、壁貫通から天井内配線への変更に
伴う減工
・現地調査の結果、天井付けから壁付けｽﾋﾟｰｶｰへの変
更による減工
・現地調査の結果、放送配線においてｼﾞｬﾝｸｼｮﾝﾎﾞｯｸｽか
らﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽへ変更し増工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６６号

工 事 名 ふれ愛センター東側外壁改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
　外壁改修工事・・・一式
　防水改修工事・・・一式
　塗装改修工事・・・一式

変 更 の 理 由
　外壁施工数量調査の結果、改修が必要なﾀｲﾙ浮き部及
びﾀｲﾙ張替部の数量が増加し、追加改修を行う必要が生
じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１６７号

工 事 名 和田川河川改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

護岸工　ブロック積　110m2
土工　　１式
撤去工　１式
仮設工　１式

変 更 の 理 由
　本工事において、隣接地権者との調整に不測の日数を
要したことにより、令和7年4月24日まで30日間の工期延
期を行う。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和6年度

工 事 番 号 第２４０００１６９号

工 事 名 西庄公園フェンス撤去更新工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

公園土工　　　　　　　　　1式
公園施設撤去工・移設工　　1式
管理施設整備工　　　　　　1式

変 更 の 理 由
地元調整に不測の日数を要したことによる工期延長及
び、当工事施工範囲内において支障となる街灯移設に伴
う増工による変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１７１号

工 事 名 市道本町和歌浦線自転車通行空間整備工事その１

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・道路土工               １式
・排水構造物工           41m
・舗装工　　　　　　　　 67m2
・管渠工                 5.2m
・縁石工　　　　　　     41.6m
・構造物撤去工           １式
・仮設工                 １式

変 更 の 理 由
既設舗装版撤去について、設計ではt=50mmのところ、
現地確認の結果t=200mmが確認されたため変更を行っ
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１７７号

工 事 名 太田小学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工事・・・一式
　・太田小学校　L=６４．４ｍ

変 更 の 理 由
学校行事や、騒音、振動、粉塵を伴う作業の日時等施
工条件に変更が生じ、その調整に不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１７７号

工 事 名 太田小学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工事・・・一式
　・太田小学校　L=６４．４ｍ

変 更 の 理 由
学校行事や、騒音、振動、粉塵を伴う作業の日時等施
工条件に変更が生じ、その調整に不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１７７号

工 事 名 太田小学校ブロック塀改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
■既存ブロック塀撤去及びフェンス新設工事・・・一式
　・太田小学校　L=６４．４ｍ

変 更 の 理 由

・残置する予定であった最下部のＣＢの状態が悪かっ
たため、ＣＢを全て撤去したことによる増額。
・既存基礎の両端で高低差があり、当初設計していた
基礎の形状を変更したことによる増額のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１７８号

工 事 名 市道小倉７２号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　・・・2070m2
区画線工　　　　・・・92m
仮設工　　　　　・・・1式

変 更 の 理 由
施工にあたり関係機関等との協議に不測の日数を要して
いるため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１８２号

工 事 名 水路改良工事　岡崎地区森小手穂

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　Ｌ＝２４．０ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 地元調整に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１８３号

工 事 名 水路改良工事　東山東地区南畑

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　Ｌ＝２６．０ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 地元調整に時間を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１９１号

工 事 名 農道舗装改良工事　三田地区和田

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　　Ａ＝５７９㎡

変 更 の 理 由
コンクリート舗装工について、施工延長を２０ｍ増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１９２号

工 事 名 農道舗装改良工事　和佐地区禰宜

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　
土工　　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　　A=65m2
付帯工　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

想定より多くの既設構造物が埋まっていたため、構造
物とりこわし工が増工となった。また、路側工におい
て、路側壁を既設道路高さにすり合わせるために延長
を伸ばしたため増工となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１９４号

工 事 名 農道改良工事　小倉地区金谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　Ｌ＝１１９．０ｍ

変 更 の 理 由
管の撤去及び復旧が増工となり、不測の日数を要した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１９４号

工 事 名 農道改良工事　小倉地区金谷

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　Ｌ＝１１８．３ｍ

変 更 の 理 由 排水管を撤去及び復旧したことによる増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００１９９号

工 事 名 水路改良工事　山口地区里

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
水路工　　　　　　　　Ｌ＝１６．５ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
土壌検査の結果、鉛の測定値が基準値を超過したこと
により処分先が変更になったため運搬費及び処分費の
増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２００号

工 事 名 農道改良工事　川永地区宇田森

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　一式
路側工　　　　　　　　Ｌ＝３３．０ｍ
仮設工　　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由 地元調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２０２号

工 事 名 農道舗装改良工事　山口地区山口西

変更後の工事場所

変更後の工事概要
土工　　　　　　　　　　　　　　　　一式
コンクリート舗装工　　　　Ａ＝３６３ｍ２

変 更 の 理 由
コンクリート舗装工について、施工延長を１４．０ｍ
増工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２０５号

工 事 名 市道小倉２２１号線外１路線舗装修繕工事

変更後の工事場所 和歌山市小倉地内外１か所

変更後の工事概要

市道小倉２２１号線）
道路土工　　　　・・・１式
舗装工　　　　　・・・６７８㎡
仮設工　　　　　・・・１式

（市道西和佐１７０号線）
道路土工　　　　・・・１式
舗装工　　　　　・・・２６５㎡
仮設工　　　　　・・・１式

変 更 の 理 由

土壌検査の結果、基準値を超えていることが確認され
たため、残土処分場の選定等に不測の日数を要してい
る。また、施工あたり関係機関等との協議に不測の日
数を要しているため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和６年度

工 事 番 号 第２４０００２１０号

工 事 名 市道東山東１３４号線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工　　　　　　１５３０㎡
区画線工　　　　　　４７０ｍ
仮設工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由 舗装工において、面積が４０㎡増加したため。


	henko-2025-3
	更改契約調

	変更工事概要合体版
	23000201
	23000210
	24000002
	24000007
	24000010
	24000034-1
	24000034-2
	24000049
	24000066
	24000067
	変更

	24000072
	24000078-1
	24000078-2
	24000079
	24000090
	24000094
	24000096-1
	24000096-2
	24000097
	24000108
	24000110
	24000114
	24000116
	24000133
	24000135-1
	24000135-2
	24000145
	24000146
	24000149
	24000151
	24000152
	24000153
	24000154
	変更

	24000156-1
	24000156-2
	24000158
	24000161
	24000164
	24000166
	24000167
	24000169
	24000171
	24000177
	24000177-1
	24000177-2
	24000178
	24000182
	24000183
	24000191
	24000192
	24000194-1
	24000194-2
	24000199
	24000200
	24000202
	24000205
	24000210


